REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. 7:88’[3 Prot. Durrés mé, A5/ G /2024

VENDIM
Nr &, date A£5. 9 2024

«pER SHPALLJEN E DATAVE PER PROCESIN E REGJISTRIMIT Ti KANDIDATEVE PER
REKTOR DHE ANETARE TE SENATIT AKADEMIK”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Ligjit nr. 8430,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, nenit 6 pika 2 gérma g, nenit 18 pika 1 dhe 2, nenit 19, nenit 20, neni 25 pika 1 dhe 2
t&¢ Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve per autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés™ miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté
29.03.2024, Komisioni Institucional i Zgjedhjeve né mbledhjen e tij t& datés 19.04.2024,

VENDOSI:

1. Procesi i regjistrimit t& kandidatéve pér Rektor dhe pér angtare t& Senatit Akademik t€
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés do t& zhvillohet nga data 16.05.2024 deri né
datén 20.05.2024, ora 08:00- 16:00.

2. Regjistrimi i kandidatéve pér Rektor dhe angtaré té Senatit Akademik béhet prané

sekretarisé sé KIZ, Salla Nr.303, UAMD Godina Currila.

. Bashkélidhur vendimit dokumentacioni dhe formularét t€ cilét do t€ dorézohen pér

kandidim.

4. Ngarkohet pér publikimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Akademike

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

LI

KRYETAR

Gentian Koc¢i

Y
Frida Gjermeni \

Era Qat%

Tel: +355 52 39 (é: Fax: +355 52 39162

Nevila Mehmetl

Adresa: Lagja Nr.l. Rr “Currilave™ . Durrés
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Akademik:

a)

b)

d)

Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésing; mbiemér; datélindjen; gjininé;
titullin apo gradén q& zotéron, njésing kryesore ku bén pjesé dhe shprehjen e vullnetit pér
kandidim, sipas formularit t& miratuar nga KIZ.

Deklarimin se kandidati q& nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit nr. 9741, date 21.5.2007.
"P&r arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé", t& ndryshuar, dhe t& gjitha mandatet ¢
tjera né vijim t& fituara me zgjedhje pavarésisht kohézgjatjes; si autoritet drejtues né postin
pér t& cilin kérkon & kandidojé né Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrgs, sipas
formularit t& miratuar nga KIZ/KZF.

formularét e vetédeklarimit (t& cilét mund t& térhigen prangé KIZ/KZF), pér:

mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés shkencore doktor dhe titullit
akademik sipas formularit t& vetédeklarimit pér mungesén e plagjaturés, bashkélidhur
késaj rregulloreje,

garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen emérohen ose ushtrojn& funksione
publike sips ligjit 138/2015, sipas formularit t&€ vetédeklarimit bashkélidhur késaj
rregulloreje,

deklarimin q& se nuk ka shkak pér t& qen& objekt i ligjit nr. 45/2015 "Pér t€ drejtén e
informimit pér dokumentet e ish-sigurimit t& shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisg, sipas formularit t& vetédeklarimit bashkélidhur késaj rregulloreje,

Deklarimin g& nuk &shté i dénuar me vendim gjyqésor t&€ form&s s€ preré pér vepra penale,
bashkélidhur késaj rregulloreje.

Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

Adresa: Lagja Nrolo Re*Taulantia™, Durrds, www.uamd.cdu.al
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Dokumentacioni pér kandidim pér Rektor kandidat nga jashté UAMD-sé:

a)
b)

¢)
d)

€)
f)

g)

h)

Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

Kopje t& noterizuar t& titullit akademik. apo gradés shkencore dhe diplomé&s/diplomave t&

arsimit t& lartg;

Fotokopje t& noterizuar té librezés s€ punés;

Kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; at€siné: mbiemrin; datélindjen; gjining;

shprehjen e vullnetit pér kandidim;

Deklarimin se kandidati q& nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit nr. 9741, date 21.5.2007,

"Pér arsimin ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe t€ gjitha mandatet ¢

tjera né vijim t& fituara me zgjedhje pavarésisht kohézgjatjes; si autoritet drejtues

népostin pér t& cilin kérkon t& kandidojé né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés,
sipas formularit t&€ miratuar nga KIZ.

formularét e vetsédeklarimit (& cilét mund t& térhigen prané KIZ/KZF), pér:

e mungesén e plagjiaturés né punimet pér fitimin e gradés shkencore doktor dhe titullit
akademik sipas formularit t& vetédeklarimit pér mungesén e plagjaturés, bashkélidhur
késaj rregulloreje,

e garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen emé&&rohen ose ushtrojné&e funksione
publike sips ligjit 138/2015, sipas formularit t& vetédeklarimit bashkélidhur késaj
rregulloreje,

e deklarimin q& se nuk ka shkak pér t& qené objekt i ligjit nr. 45/2015 "Pér t& drejtén e
informimit pér dokumentet e ish-sigurimit t& shtetit t& Republikés Popullore
Socialiste t& Shqipérisé, sipas formularit t& vetédeklarimit bashk&lidhur késaj
rregulloreje,

e Deklarimin q& nuk &shté i dénuar me vendim gjyqésor t€ formés s€ preré pér vepra
penale, bashk&lidhur késaj rregulloreje.

Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

Vértetim q& nuk masé disiplinore né fuqi nga punédhési aktual;

vdresa: Laoia Nl Rre=Taulantia™, Durrés. www,uamd.edu.al
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Dokumentet e kandidimit pér studentét anétar té Senatit Akademik dorézohen né KIZ, dhe
pérmbajné:

a) Kérkesén pér kandidim, e cila pérfshin, emrin, at&sing, mbiemrin., datélindjen, gjining,
programin e studimt ku jané t& regjistruar, Njésing¢ Kryesore dhe shprehjen e vullnetit pér
kandidim.

b) Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

¢) Vértetimin q& provon se &shté student me kohg t€ ploté né Universitetin "Aleksandér Moisiu™
Durrés;

d) Propozimin nga jo mé pak se 30 studentg pjesé e trupés zgjedhore.

Adresa: Lagja Nr.l, Re=Taulantia™, Durrés, www, uamd.cdu.al
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KERKESE PER KANDIDIM
PER REKTOR

(PER KANDIDATET QE APLIKOJNE NGA BRENDA UNIVERSITETIT "ALEKSANDER
MOISIU" DURRES)

Uné i/e nénshkruari/a (emér, atési, mbiemér) , lindur mé

[/ , né ,gjinia , me nr. personal t& dokumentit t& identifikimit

, paraqes kérkesén time pér t& kandiduar Rektor i Universitetit né zgjedhjet e

pérgjithshme t& datés 21.06.20204.

Késaj kérkese i bashkéngjitet, kopja e kartés s¢ identitetit/pasaportes, kopja e titullit qé

uné zotéroj, formulari i vetédeklarimit miratuar né Rregulloren "Pér organizimin e zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin  “Aleksandér Moisiu” Durrés", formulari i
vetédeklarimit t& gjendjes gjyqésore.
Pér sa deklarova né kété kérkesé mbaj pérgjegjési personale dhe autorizoj Komisionin Institucional t&
Zgjedhjeve t& Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés t€ bgjé verifikimet qé ai i konsideron &
nevojshme.

Aplikuesi

U dorézua sot, mé datén , Né zyrén , tek sekretaria e KIZ, (firma)

Adresa: Lagja Nrolo Re*Taulantia™ Durrds. www.uamd.cdu.al
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KERKESE PER KANDIDIM
PER REKTOR

(PER KANDIDATET QE APLIKOJNE NGA JASHTE UNIVERSITETIT "ALEKSANDER
MOISIU" DURRES)

Uné i/e nénshkruari/a (emér, atési, mbiemér) , lindur mé
/] , hé ,gjinia . me nr. personal t& dokumentit t& identifikimit
, me titullin qé uné zotéroj, parages kérkesén time pér t€ kandiduar

Rektor i Universitetit né zgjedhjet e pérgjithshme t€ datés 21 .06.20204.

Késaj kérkese i bashkéngjitet, kopje t& dokumentit t& identifikimit; kopje t€ noterizuar t& titullit
akademik/gradés shkencore dhe diplomés/diplomave t€ arsimit t€ larté; fotokopje t& noterizuar t& librezés
sé& punés; kérkesén pér kandidim, e cila pérmban, emrin; atésing: mbiemrin; datélindjen; gjining;
shprehjen e vullnetit pér kandidim; deklarimin se kandidati q& nuk ka fituar dy mandate sipas ligjit nr.
9741. date 21.5.2007, "Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisg”, t& ndryshuar, dhe t& gjitha
mandatet e tjera né vijim t& fituara me zgjedhje pavarésisht kohgzgjatjes; si autoritet drejtues né postin pér
té cilin kérkon t& kandidojé né Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés, sipas formularit t€ miratuar nga
KIZ: formulari i vetédeklarimit miratuar né Rregulloren "P&r organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet dhe
Organet Drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés", formulari i vetédeklarimit t& gjendjes
gjyqésore.

Pér sa deklarova né kété kérkesé mbaj pérgjegjési personale dhe autorizoj Komisionin Institucional té
Zgjedhjeve t& Universitetit ““Aleksandér Moisiu™ Durrés 1€ béjé verifikimet q& ai i konsideron t&
nevojshme.

Aplikuesi

U dorgzua sot, mé datén , né zyrén , tek sekretaria e KIZ, (firma)

Adresa: Lagja Nr.l, Rr~Taulantia™ Duorrés, www.uamd.edu.al
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KERKESE PER KANDIDIM

PER ANETAR I SENATIT AKADEMIK

(STAF AKADEMIK)
Uné i/e nénshkruari/a . lindur mé¢ __/ / , né
,gjinia , me nr. personal t& dokumentit t& identifikimit , staf
akademik me kohé té ploté né Departamentin , parages kérkesén time pér 1€

kandiduar per anétar i Senatit Akademik t& Universitetit pér zgjedhjet e datés 21 .06.2024, si pérfaqésues 1
Fakultetit

Késaj kérkese 1  bashkéngjitet, kopja e kartés s€ identitetit/pasaportés, kopja ¢
titullit/gradés qé uné zotéroj, formulari i vetédeklarimit miratuar né Rregulloren "Pér
organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu™
Durrés", formulari i vetédeklarimit t& gjendjes gjygésore.

Pér sa deklarova né kété kérkesé mbaj pérgjegjési personale dhe autorizoj Komisionin Institucional t&
Zgjedhjeve t& béjé verifikimet g€ ai 1 konsideron té nevojshme.

Aplikuesi

U dorézua sot, mé datén , Né zyrén , tek sekretaria e KIZ, (firma)

wdresa: Lagia Nr.l, Re *Taulantia™, Durrds, www.uamd.cdu.al
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KERKESE PER KANDIDIM

PER ANETAR I SENATIT AKADEMIK

(STUDENTE)
Uné i/e nénshkruari/a , lindur mé¢ _ / / , né
, gjinia , me nr. personal t& dokumentit t& identifikimit
student né Programin e Studimit té Fakultetit

paraqes kérkesén time pér t& kandiduar pér anétar i Senatit Akademik t& Universitetit pér zgjedhjet e datés
21.06.2024, si pérfagésues i Studentéve, né pérputhje me Rregulloren "Pér organizimin e zgjedhjeve pér
Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés” e miratuar me vendim

Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024.

Késaj kérkese i bashkéngjitet, kopja e kartés s& identitetit/pasaportés, formulari i vetédeklarimit té
gjendjes gjyqésore, vértetimi qé jam student si dhe lista me emrat dhe firmat ¢ 30 studentéve pjesé e
trupés zgjedhore q& mbéshtesin kandidaturén time.

Pér sa deklarova né kété kérkesé mbaj pérgjegjési personale dhe autorizoj Komisionin Institucional t&
Zgjedhjeve té béjé verifikimet q& ai i konsideron t& nevojshme.

Aplikuesi

U dorézua sot, mé datén , Né zZyrén , tek sekretaria e KIZ, (firma)

Adresa: Lagia Nr.l. Re*Taulantia™, Durrés, www.uamd.cdu.al
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N& zbatim t& nenit 20, 21 dhe 24, 25 t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet
dhe organet drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés™, miratuar me vendim nr.29,
daté 29.03.2024, kandidat BB o sisineieaiimisieonnes » deklaroj si mé poshté:

Emér:
Atési:
Mbiemér:

Datélindje:

1. Deklaroj se nuk kam gené i/e dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé prers pér vepra
penale; nuk jam né ndjekje penale dhe ndaj meje nuk ka nje masé t& sigurimit personal;

2. Deklaroj se nuk kam qené shkak pér t€ qené objekt i ligjit nr. 138/2015 ‘Pér garantimin e
integritetit t& personave qé€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike;
3. Deklaroj se nuk kam qené shkak Per t€ gené objekt i ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e

informimit pér dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé;

4. Deklaroj neutralitetin politik dhe angazhimin q& t& mos zhvilloj né institucion veprimtari
n€ dobi t& forcave politike.

5. Deklaroj nén pérgjegjésing time Per mungesén e plagjaturés né punimet pér fitimin e
Gradés/Titullit shkencor.

Emeér, Mbiemér/ Firmé

Fel: +355 52 39162:  Fax: +355 52 39162 Adresa: Lagja Nr.l. Rr “Currilave™ . Durrés



FORMULAR VETEDEKLARIMI

Te dhénat e vetédeklaruesit:

Mbiemri, Emri

Atésia, Mémésia

Datélindja
Vendlindja
Dokumenti i identifikimit
(nje kopje bashkéngjtur formularit) J
Deklaroj me vullnetin tim t& lire se jam : O i/epadénuar O i/edénuar
DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARIMIT
Emér Mbiemér / Firmé Emér Mbiemér / Firmé

Autorizim : Deklaroj se té dhénat e paragitura né kété formular jané té vérteta

dhe autorizoj kontrollin e vértetésisé s€ tyre nga

Subjekt 1 autorizuar

Nénshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nénshkrimit

Shinim: Trajtimi i té dhénave personale ne vijim ti pérdorimit té kétij autorizimi do t& béhet vetém né pérputhje me
ligjiin nr. 8517 daté 22. 07. 1999 “Pér mbrojen ¢ t& dhinave personale”
Deklarimi I rremé shkakton pérgjegjési penale sipas ligjit dhe passjell pérjashtimin tuaj nga ¢do proceduré ¢ métejshme.



